
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

PIELIKUMS 

Balvu novada Domes  

2022.gada 26.maija  

lēmumam (sēdes prot. Nr.13., 3.§) 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS  
par Balvu novada domes 2022.gada 26.maija saistošo noteikumu Nr.19/2022 “Par 

teritoriju kopšanu, ēku un būvju uzturēšanu Balvu novadā”  projektu 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

 Likuma "Par pašvaldībām" 43. panta 5., un 6. punktā ir noteikts, 

ka pašvaldības kompetencē ir izdot saistošos noteikumus, paredzot 

administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts 

likumos, par namu, to teritoriju un būvju uzturēšanu, sanitārās tīrības 

uzturēšanu un īpašumam piegulošās publiskā lietošanā esošās teritorijas 

kopšanu. Balvu novadā šobrīd ir spēkā apvienoto Balvu, Viļakas un 

Rugāju novadu attiecīgi saistošie noteikumi. Pēc jaunā novada 

izveidošanās ir nepieciešams izstrādāt jaunus, visam novadam kopīgus 

saistošos.  

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

 Saistošie noteikumi nosaka prasības īpašuma sanitārās tīrības 

uzturēšanai un tam piegulošo teritoriju kopšanai un būvju uzturēšanai 

Balvu novada administratīvajā teritorijā, kā arī atbildību par noteikumu 

neievērošanu. 

 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

 Noteikumu īstenošanai nav būtiskas ietekmes uz pašvaldības 

budžetu. Noteikumu izpildei nav nepieciešama jaunu institūciju izveide 

vai esošo institūciju paplašināšana. 
 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

 Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi neietekmēs. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

 Administratīvās procedūras netiek mainītas. 

 

6. Informācija par  Konsultācijas nav nepieciešamas. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                  S.Maksimovs 


